2019年『NCCT基督徒聯誼運動會』

2019年NCCT

『基督徒聯誼運動會』競賽規程 總則
一 、宗旨
(一) 推展有生命的教育，促進基督徒聯誼、共融、接納、合一，成為散播福音的天使。
(二) 為提倡正當休閒運動，鼓勵基督徒參與社會關懷行動，促進基督徒間情感交流，並增進彼此間之互動，透過運動與健康促進，使得社會祥和與心靈平安。
二 、主辦單位：台灣教會合作協會（NCCT）
三 、承辦單位：財團法人台灣基督教福利會
四 、協辦單位：台灣聖公會、聖約翰科技大學
五 、比賽日期及地點
(一) 日期：2019年11月9日（星期六）上午9:00至16:00
(二) 地點：聖約翰科技大學
六 、報到時間及地點
(一) 日期：2019年11月9日上午9:00，上午9:30開幕禮拜
(二) 地點：聖約翰科技大學戶外運動場之司令台前

七 、參加單位：台灣教會合作協會所屬之各宗派、機構，方得辦理參賽。

八 、參加資格

(一) 以各宗派、機構之會眾、信徒或會員，經由各宗派之神長、主管認可後，以各宗派、機構之名義方式，組隊報名參加。
(二) 生理狀況：參賽之運動員由各單位自行指定醫院檢查身體狀況，認定可以參加劇烈運動者，始能報名參加（證明書留存各單位備查）。
(三) 各競賽項目隊員資格中，神職人員係指神父、修士、修女、牧師、傳道或機構之主管。
九 、比賽種類及項目：單項報名隊數未達3隊或參賽人數未達3人，則列為非競賽項目
	種類
	項數
	項　　　目

	球類
	2
	桌球、海綿球

	田徑類
	3
	400公尺健走、樂樂棒球擲遠、大隊接力

	其他類
	2
	陸上跳跳樂趣味競賽、飛盤擲準


十 、比賽相關規定
(一) 比賽制度：視報名參賽情況，各項分組與次序由競賽組抽排並編於秩序冊，不另行抽籤。
(二) 比賽器材

1. 比賽用球：由大會指定之。

2. 比賽器材：除個人特殊因需要自行準備外，各單項之器材均由大會器材組準備。（桌球拍請自行準備）
3. 各項競賽項目禁止穿著釘鞋或鋁釘等鞋類。
(三) 教練技術會議須確認選手最後出賽名單（限已註冊登記項目）。各單位如需更換選手，須在會中提出，以達共融活動之目的。
(四) 各隊應詳閱出賽時間，並於賽前30分鐘前向大會領取出賽名單，填妥後於20分鐘前提交大會競賽組，不再另行通知，未依規定提出名單者以棄權論，如比賽時間有更動，以大會報告為準。（以大會時鐘為準）

(五) 若開賽5分鐘之後未到現場或未達規定之人數，該場比賽視為棄權。

(六) 選手參與比賽時須攜帶身份証明文件（身分證、學生證…等）。未經報名或未帶身份証明文件者，經由各宗派之神長、主管向大會認可後，始得出場比賽。
(七) 如有冒名頂替、不在報名單內、未依照組別或年齡不符規定者，該項該單位取消名次與計分點數。
(八) 運動員如身體不適或參加項目比賽時間衝突，不能出賽時，應先向競賽組領取請假單請假（但賽程仍照常進行，選手調配各單位自行負責補替參賽人數），經批准後交有關裁判人員處理，否則以無故棄權論，影響該單位團隊參賽權及成績計分。
(九) 當日比賽人數不足時，得現場跨教會組隊，其成績計算，以出賽人數最多單位所得，名次照算，團體得分不計分，以示競賽成績公平性。
(十) 運動員均應遵守比賽規則，服從裁判，否則裁判有權停止比賽（沒收比賽）。
(十一) 各單項比賽項目之規則請參閱各單項競賽辦法。

十一、申訴

(一) 比賽爭議：在規則上明文規定者，以裁判之判決為終決，有同等意義之註明者，亦不得提出申訴。

(二) 申訴時須以書面（由單位領隊簽字蓋章）向審判委員會（由各宗派之神長、主管各派1人組成），正式提出，且繳保證金新台幣100元。並以審判委員會判決為終判，審判委員會認為申訴無理由時，得沒收保証金充作大會獎品費。

(三) 對運動員資格，及競賽上所發生之問題，當場應口頭提出，但仍需依規定30分鐘內補具正式手續，各項比賽進行中，各單位領隊、教練、管理及運動員不得當場直接質詢裁判。

(四) 各項競賽之申訴，須於比賽結束起30分鐘內提出，逾時不受理，以賽程完成合法程序有效之判決，並不得再異。

(五) 比賽期間如有爭議時，請各宗派之神長、主管協助大會諮商，以愛德共融活動，聯誼情感，彼此祝福，基督徒合一精神，祥和、喜悅、平安、快樂為目的。

十二、懲罰
(一) 運動員在比賽期間，如有違背運動精神或有不正當行為或不服從裁判等情形，經查明屬實者，取消該單位所有比賽中所得分數。

(二) 各單項比賽及活動有爭執時，由各宗派之神長、主管負責輔導與交談、諮商，以愛還愛方式解決。

(三) 各單位無故缺席參賽，扣其團隊所得總分2分，依序累計制。

十三 、報名
(一) 報名注意事項

1. 同一選手不得代表兩個單位參加，選手經註冊後不得轉隊。

2. 單位不得選秀或以借調其他運動代表隊方式組隊，避免失去共融意義。

3. 最後出賽名單將於教練技術會議中確定。比賽中，如選手身份不合，以棄權論。
4. 請各單位自行辦理選手保險相關事宜。大會僅負責場地險。
(二) 日期：即日起至2019年10月24日(星期四)止。
(三) 報名費：NCCT會員每人100元。
郵政劃撥帳號：00144702
戶名：財團法人台灣基督教福利會
（請註明參加NCCT 2019運動會、教派及聯絡人姓名、電話）
(四) 報名手續
1. 至台灣基督教福利會網站http://www.tcservice.org.tw//。下載報名表（請以word電子檔方式繳交報名表，以利資料整理）。
2. 填妥報名表（1份自存、1份提交大會）並燒錄成光碟或製成電子檔，連同滙款單影本以掛號或親至台灣基督教福利會（台北市杭州南路一段101巷28-4號二樓）辦理。
3. 連絡電話：02-2394-0297；盧佳琦專員（分機14）、羅元惠專員（分機17）。
4. Email：1954tcservice@gmail.com。

十四、領隊暨教練技術會議：11月9日（星期六）9:00假聖約翰科技大學戶外運動場之司令台前舉行，請各單位務必遴派專人參加。

十五、獎勵
(一) 競賽項目依報名隊數頒發優勝選手獎狀或獎牌。報名3至4隊取前二名；報名5隊以上取前三名。

(二) 競賽總錦標
1. 計分方式
	獲得名次

報名隊數
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名
	第七名
	第八名
	備註

	9隊以上
	9
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	

	7至8隊
	7
	5
	4
	3
	2
	1
	－
	－
	

	5至6隊
	5
	3
	2
	1
	－
	－
	－
	－
	

	3至4隊
	3
	1
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	


2. 各單位依參加競賽項目獲得名次換算積分，分數高者為優勝。

3. 如積分相等時，以各單位在競賽項目中獲得較多第1名者為優勝；再相等時，以單位實際參加項目（報名項目扣除棄權項目）較多者為優勝。

4. 取最優的團隊三名頒發團隊優勝獎盃。

(三) 精神總錦標
1. 依照參與熱誠度、聯誼互動、共融活動、祝福運動、環保教育、團隊紀律、運動精神、生活教育等項目評量。

2. 取最優團隊一名頒發獎盃。
十六、本規程如有未盡事宜時，得由大會修訂於賽前公佈之。
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